



KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khởi công xây dựng Công trình Đài tưởng niệm liệt sỹ Thuận Ninh

Để triển khai xây dựng Công trình Đài tưởng niệm liệt sỹ Thuận Ninh tại thôn Thuận Ninh, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Khởi công xây dựng Công trình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Xây dựng Đài tưởng niệm liệt sỹ Thuận Ninh thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, ôn lại những trang sử hào hùng của dân tộc, truyền thống đấu tranh bất khuất của quân và dân Thuận Ninh, của Sư đoàn 3 Sao Vàng trong những năm kháng chiến chống Mỹ cứu nước góp phần động viên giáo dục các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ tích cực tham gia bảo vệ Tổ quốc; đồng thời giáo dục truyền thống cho các thế hệ luôn ghi nhớ công ơn của những người đã hy sinh vì hòa bình, độc lập dân tộc.

- Lễ khởi công được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, ý nghĩa và đáp ứng yêu cầu tuyên truyền, giáo dục, thu hút đông đảo sự quan tâm của các tầng lớp nhân dân.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức Lễ khởi công: 09 giờ 30 phút, ngày 27/10/2015.

2. Địa điểm: Tại thôn Thuận Ninh, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Dự kiến: Khoảng từ 100-120 đại biểu; bao gồm:

1. Khách mời các cơ quan Trung ương:

- Lãnh đạo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
- Lãnh đạo Cục Người có công; Vụ Kế hoạch Tài chính - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Khách mời trong tỉnh:

a) Cấp tỉnh:

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh và các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Các đồng chí nguyên Bí thư và quyền Bí thư Tỉnh ủy qua các thời kỳ.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, hội đoàn thể tỉnh (Sở LĐTBXH, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội LHPN tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh).

- Ban liên lạc Sư đoàn 3 Sao Vàng tại Bình Định.

- Phóng viên Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định dự và đưa tin cho buổi lễ.

b) Cấp huyện:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện Tây Sơn; Huyện đội Tây Sơn.

- Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND và UBND huyện Tây Sơn qua các thời kỳ.

- Các đồng chí nguyên Cựu chiến binh Sư đoàn 3 Sao Vàng đang sinh sống tại huyện Tây Sơn.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, hội, đoàn thể huyện Tây Sơn.

c) Cấp xã:

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã thuộc huyện Tây Sơn.

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã, các ngành, hội, đoàn thể và đại diện nhân dân xã Bình Tân, huyện Tây Sơn.

IV. TIÊU ĐỀ, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Tiêu đề

* *Tiêu đề chính:*

LỄ KHỞI CÔNG XÂY DỰNG ĐÀI TƯỢNG NIỆM LIỆT SỸ THUẬN NINH

Tây Sơn, ngày 27 tháng 10 năm 2015

2. Nội dung (Có chương trình riêng)

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí xã hội hóa.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh:

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội lập danh sách đại biểu, phát hành giấy mời đại biểu trong tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy đưa đón các đồng chí nguyên Bí thư và quyền Bí thư Tỉnh ủy qua các thời kỳ.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội bố trí nơi ăn, nghỉ của đại biểu Trung ương.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chịu trách nhiệm chủ trì tổ chức thực hiện chương trình, kịch bản chi tiết Lễ khởi công; thiết kế, mẫu giấy mời và các nội dung công việc có liên quan đến Lễ khởi công.

- Làm bảng tên, sắp xếp vị trí chỗ ngồi cho đại biểu tham dự Lễ (có bảng tên đại biểu Trung ương và lãnh đạo tỉnh, nguyên Bí thư, quyền Bí thư Tỉnh ủy).

- Đưa đón đoàn đại biểu Trung ương tham dự Lễ.

- Lập danh sách đại biểu và phối hợp với UBND huyện Tây Sơn đón tiếp các đại biểu đến dự Lễ.

4. Sở Văn hóa, thể thao và du lịch:

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thống nhất nội dung chương trình của buổi Lễ.

- Phối hợp với UBND huyện Tây Sơn chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng và chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi Lễ.

5. UBND huyện Tây Sơn:

- Chịu trách nhiệm thiết kế, trang trí sân khấu, bục phát biểu, chỗ ngồi cho đại biểu và nhân dân đến dự Lễ.

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường tại địa điểm tổ chức Lễ.

- Chịu trách nhiệm chương trình ca nhạc chào mừng (4-5 tiết mục) và chuẩn bị âm thanh, ánh sáng của buổi Lễ.

- Chỉ đạo, phân công lực lượng chức năng hướng dẫn đại biểu đến địa điểm dự Lễ.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội bố trí lực lượng đón tiếp đại biểu; bố trí các vật dụng và lực lượng phục vụ nghi thức Lễ khởi công.

- Phát hành giấy mời của tỉnh đến các đại biểu thuộc địa bàn huyện Tây Sơn.

6. Văn phòng Tỉnh ủy xác thực và chịu trách nhiệm đưa đón các đồng chí Bí thư và nguyên Bí thư Tỉnh ủy qua các thời kỳ tham dự Lễ khởi công.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Khởi công xây dựng Công trình Đài tưởng niệm liệt sỹ Thuận Ninh, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các đ/c UV BTV Tỉnh ủy;
- UBMT TQVN tỉnh;
- VP Tỉnh ủy;
- Các Sở: LĐTBXH, VH TTDL;
- Huyện Tây Sơn;
- Các cơ quan thông tin đại chúng;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, PQTTV, HCTC, K5, K20.



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Mai Chanh Chung